
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  5

Del  09-01-2017

OGGETTO: INCARICHI PROFESSIONALI PER LO
SVOLGIMENTO DEL PROGETTO "POST SISMA
CENTRO ITALIA". CIG Z201CDA690.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione n. 75 della Giunta comunale del 28.12.2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, sono stati forniti dall’Amministrazione comunale atti d’indirizzo
per l’individuazione di personale idoneo per fronteggiare l’emergenza organizzativa in
relazione agli eventi sismici del 24 agosto e del 30 ottobre 2016 e individuate  le competenze
per n. 4 unita di personale ausiliario alla dotazione organica;

Rilevato che con successiva deliberazione n. 76 della Giunta comunale del 29.12.2016,
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il progetto “POST SISMA
CENTRO ITALIA”;

Atteso che in considerazione dell’emergenza post sisma e alle incombenze istituzionali
occorre effettuare la nomina di personale ausiliario per le corrispondenti mansioni;

Rilevato che per ciò che concerne la nomina del Responsabile Unico del Procedimento per la
messa in
sicurezza degli Edifici di Culto e strategici, nonché di ogni altra incombenza istituzionale post
sisma,
relativa alla prima  fase di ricostruzione c.d. “leggera” è stato individuato il Prof. Stefano
D’Avino del
Dipartimento di Architettura dell’Università di Chieti e Pescara, già componente dell’Ufficio
di Staff
del Sindaco;

Rilevato altresì che per ciò che concerne la figura di Istruttore Direttivo Tecnico - Profilo
professionale D1 – Architetto, è stata informalmente chiesta e ottenuta la disponibilità
dell’Arch. Rita Prencipe, già componente esterno dell’Ufficio Tecnico Comunale per il
coordinamento, la gestione e l’organizzazione dei sopralluoghi FAST e AeDES e
l’inserimento dati informatici nel programma “ERICUS” relativi al sisma del 24 agosto e del
30 ottobre 2016;



Visto l’art. 163, co. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico  delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali”,

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici  e dei Servizi;

Acquisiti i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267:

Parere di regolarità Tecnico Amministrativa;-
Parere di regolarità Contabile;-
Attestazione di copertura finanziaria:-

D E T E R M I N A

Di conferire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la messa in1.
sicurezza degli
Edifici di Culto e strategici, nonché di ogni altra incombenza istituzionale post sisma,
relativa alla
prima  fase di ricostruzione c.d. “leggera” è stato individuato il Prof. Stefano D’Avino
del
Dipartimento di Architettura dell’Università di Chieti e Pescara, già componente
dell’Ufficio di
Staff  del Sindaco.

Di conferire l’incarico professionale per lo svolgimento dell’attività, nell’ambito del2.
progetto “POST SISMA CENTRO ITALIA”, di coordinamento, gestione e
organizzazione sopralluoghi FAST e AeDES, ove richiesto e dei sopralluoghi per
edifici di culto, elaborazione grafica degli esiti di agibilità ed elaborazione digitale dei
database riguardanti i sopralluoghi svolti con inserimento degli esiti di agibilità e
inagibilità, all’Arch. Rita Prencipe di Manfredonia  (Fg).

Di impegnare i consequenziali oneri previsti come segue:3.

Quanto a presunte €. 9.608,67 per le attività del RUP,  pari al 2% dei Capitolati di-
spesa delle attività per la messa in sicurezza dei beni culturali immobili nel Cap.
2860/19 ad oggetto “Opere Provvisionali derivanti da effetti sismici” del B.P. 2017.

Quanto a €. 3.600,00 per il reclutamento di una unità tecnica, profilo professionale-
Architetto a tempo determinato per mesi 2, nel Cap. 1046/4 “Promozioni di attività
relative a donazioni sisma” del B.P. 2017.

-
Di comunicare le determinazioni del presente atto ai Professionisti interessati, al fine4.
della sottoscrizione dei relativi Disciplinari d’incarico.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge, in ragione dell’urgenza di garantire6.
servizi istituzionali inderogabili.

Il Responsabile del presente Procedimento è il Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso.



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 09-01-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 09-01-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 09-01-2017

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 151
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 15-05-2017

Monteleone di Spoleto, 15-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 15-05-2017
Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza



    Ad Interim
F.to   Grasso Angelo Vincenzo


